ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Tomada de Preços Nº 005/23

Processo Nº 0982/23

Ofício N° 023/23

ATA

Aos 17 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, na Prefeitura Municipal de Bom

Jardim, às treze horas e trinta minutos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações e

Compras (CPLC), composta dos seguintes servidores: Marineis Ayres de Jesus – Mat. 12/1441

– SMA, Antônio Cláudio de Oliveira – Mat. 10/367 – SMS e Marilia Monnerat da Rosa

Barroso – Mat. 10/3560 – GP, sob a presidência da primeira, para dar continuidade a licitação

na modalidade Tomada de Preços, atendendo ao solicitado no processo nº 0982/23 da

Secretaria Municipal de Saúde, que trata da “Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de ENGENHARIA, para CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE, na Rua Humberto Neves, n° 10, Jardim Boa Esperança – Bom Jardim –

RJ.”, após o provimento do recurso interposto pela empresa CONSERVIT CONSTRUÇÃO E

CONSERVAÇÃO EIRELI. A Pregoeira deixa registrado que devido a troca dos

equipamentos da transmissão houve um atraso para dar início na sessão, começando as

13h49min. Dando prosseguimento, a seguinte empresa CONSERVIT CONSTRUÇÃO E

CONSERVAÇÃO EIRELI mantendo o mesmo credenciado da sessão do dia 24/04/2023. Ato

continuo, procedeu-se a abertura dos envelopes “PROPOSTA” das empresas e verificou que

estavam em conformidade com Edital e apurou-se o preço conforme mapa de apuração em

anexo que faz parte integrante da presente Ata. Considerando o critério de MENOR PREÇO

GLOBAL, a presidente declarou vencedora a empresa: empresa CONSERVIT

CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI para prestar os serviços descritos no Edital,

conforme mapa de apuração em anexo. Em seguida, a Pregoeira e sua equipe de apoio

divulgaram o resultado da licitação. Foi concedida a palavra ao representante da empresa

presente para manifestação da intenção de recurso. A empresa renuncia ao direito de interpor

recurso. Nada mais a tratar, foi encerrada a sessão, exatamente às 14h26min, cuja ata foi

lavrada e será assinada por todos os membros da Comissão Permanente de Licitações e

Compras e pelo representante da empresa presente. Após a Procuradoria Jurídica para análise e

parecer.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO

CONSERVIT

CONSTRUÇÃO E

CONSERVAÇÃO

EIRELI

CONSTRUGARDEN

CONSTRUTORA E

EMPREEENDIMENTOS

LTDA

ITAUBA

CONSTRUTORA

LTDA

RL ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS

LTDA

CATO

CONSTRUTORA

ANDREZA TEIXEIRA

DE OLIVEIRA LTDA

R$ 874.796,11 R$ 929.240,86 R$ 1.055.999,47 R$ 897.431,92 R$ 879.344,83